
QUINTA-feIrA, 09 de OUTUBrO de 2008 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUINTA-feIrA, 09 de OUTUBrO de 2008

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 383 - GAB, datado de 22 
de julho de 2008, da Secretaria de Estado de Cultura-SECULT;
Considerando que o candidato a seguir relacionado foi aprovado 
e nomeado no Concurso Público C-96 da SECULT, mas não 
tomou posse dentro do prazo previsto em Lei, conforme 
Processo nº. 2008/337778,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
de MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES JUNIOR, o qual 
foi nomeado para exercer o cargo de Motorista, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 383-GAB, datado de 22 
de julho de 2008, da Secretaria de Estado de Cultura-SECULT;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-98 da Secretaria de Estado de 
Cultura-SECULT, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 14 de maio de 2007,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT, conforme Processo nº. 
2008/337778.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ADMINISTRAÇÃO
LARISSA MAIA PINHEIRO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CONTADOR
SUELENE DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – LICENCIADO EM 
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA / ARTES PLÁSTICAS
GEORGINA PEREIRA LOBATO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GLAUBER JOSÉ SILVA DE CARVALHO
DEUZA FERNANDES BARBOSA
TELMA MARIA MELO MONTEIRO
MARIO AUGUSTO DA SILVA BARROS
TERÊSA CATARINA ALMEIDA DA COSTA
CARLOS MARIANI DUARTE LAMEIRA
WALDEMIR PONTES DA SILVA
ANA CLÁUDIA CABRAL DE MAGALHÃES
JACILENE DE OLIVEIRA MENDONÇA
CARGO: ASSISTENTE CULTURAL – SONOPLASTA
ÁLVARO PINTO NETO
CARGO: ASSISTENTE CULTURAL – MONTADOR DE EXPOSIÇÃO 
E EVENTOS
ETHEL VALENTINA FERREIRA SOARES
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
PATRICK DE SOUZA CARVALHO
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
ELIANA DE NORÕES SANTIAGO – PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS
CARGO: MOTORISTA
ERIC COSTA MARTINS
LUIZ RABELLO DA SILVA JUNIOR
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 423/08 - GAB, datado 
de 19 de agosto de 2008, da Secretaria de Estado de Cultura-
SECULT;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-96 da SECULT, 
mas não tomaram posse dentro do prazo previsto em Lei, 
conforme Processo nº. 2008/376126,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos abaixo discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – BIBLIOTECÁRIO
ANA MARGARIDA VIANNA RODRIGUES
JEAN CARLOS PINHEIRO REIS – PORTADOR DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DIEGO MERCES DE BARROS
HELIO AUGUSTO PALMA CASTRO
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
JACQUES COSTA DE BEIJER
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 423-GAB, datado de 19 
de agosto de 2008, da Secretaria de Estado de Cultura-SECULT;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-98 da Secretaria de Estado de 
Cultura-SECULT, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 14 de maio de 2007,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT, conforme Processo nº. 
2008/376126.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ASSISTENTE SOCIAL
VERONICA MARIA BARROS PINTO MARQUES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – BIBLIOTECÁRIO
RENATA DO CARMO FRANÇA SEABRA
MIQUÉIAS COSTA DE FARIAS
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – LICENCIADO EM 
HISTÓRIA
SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SANDRO AUGUSTO CONTENTE FERNANDEZ
RITA ROSEANE PARANHOS DA SILVA
JÉSSICA MIRANDA DA SILVA
RENATA TUMA SABÁ PAES
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
WILLY CLEYBER ALMEIDA SILVA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e

Considerando os termos do Ofício nº. 456/08 - GAB, datado de 
2 de setembro de 2008, da Secretaria de Estado de Cultura-
SECULT;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-96 da SECULT, 
mas não tomaram posse dentro do prazo previsto em Lei, 
conforme Processo nº. 2008/400786,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos abaixo discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL - BIBLIOTECÁRIO
ROSA ELENA LEÃO MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ALAN MICHEL SANTIAGO NINA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Oficio nº. 456-GAB, datado de 2 de 
setembro de 2008, da Secretaria de Estado de Cultura-SECULT;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-96 da Secretaria de Estado de 
Cultura-SECULT, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado do dia 14 de maio de 2007,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT, conforme Processo nº. 
2008/400786.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL - BIBLIOTECÁRIO
TANIA ELIDIA MONTEIRO CAMORIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PAULO SERGIO ANTUNES DOS SANTOS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-113 da Procuradoria Geral do 
Estado-PGE, cujos resultados foram homologados e publicados 
no Diário Oficial do Estado dos dias 30 de março e 15 de maio 
de 2007;
Considerando os termos do Ofício nº. 4070-PGE.G, de 28 
de agosto de 2008, da Procuradoria Geral do Estado-PGE, 
conforme Processo nº. 2008/397321,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Procuradoria 
Geral do Estado-PGE.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE PROCURADORIA
MICHELE DA SILVA DAMASCENO
ANDREZZA CRISTINA WARISS BORGES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE OUTUBRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado


